
Für den Moment gemacht – 
für ein Morgen gedacht.

Nachhaltige Produkte für Einzelhandel und Gastronomie



LEAFLEAF

Wo kommen wir her?
Und wo wollen wir hin?

2004: Gründung  
der KTC Körner Trading 
Consulting GmbH

Erweiterung eigener  
Produktionskapazitäten 

Eröffnung der Standorte  
in Gelsenkirchen und 
Frankfurt an der Oder

Aufbau von weltweiten 
Partnerschaften sowohl 
in der Herstellung  
als auch im Handel

Erfolgreiche Migration von 
Artikeln aus Plastik zu einem 
nachhaltigen Sortiment

322



Wir bieten Ihnen ein umfassendes Sortiment an Ein- und 
Mehrwegprodukten, darunter Trinkbecher, Teller, Besteck, 
Gläser, Coffe-To-Go-Becher und weitere Verpackungs
lösungen.  Erleben Sie das Beste aus beiden Welten – nach-
haltige Einweg- sowie Mehrweg-Produkte – mit First Choice, 
einer Marke der KTC. Als eines der führenden Produktions- 
und Handelsunternehmen bieten wir seit 2004 hochwertige 
und nachhaltige Lösungen für den europaweiten Handel 

und die Gastronomie.

Abhängig von der Lieferzeit und -Menge können wir die 
Ware nach Ihren Wünschen verpacken und mit Ihrem 
Markenauftritt versehen. Dabei erfüllen wir die gesetzlichen 
Umwelt-, Sozial- und Qualitätsstandards mit den erforder-
lichen Zertifizierungen. Unsere weltweiten Produktions-
standorte werden durch Audits und unsere regelmäßigen 

Besuche vor Ort überwacht.

Entscheiden Sie sich jetzt für First Choice – Ihre erste Wahl 
für erstklassige Einweg- & Mehrwegprodukte, eine zukunfts-
orientierte Geschäftspolitik und eine nachhaltige Zukunft.

KTC – Ihr Partner für passgenaue Lösungen

LEAFLEAF

Was wir können
Und wie wir es produzieren
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Einmalig oder immer wieder –  

Ihr grüner Begleiter für nachhaltige  

Entscheidungen!

LEAFLEAF

Stöbern und Appetit holen:
Unser Ein- und Mehrwegsortiment  

auf dem Smartphone,  
dem Tablet oder dem Desktop.
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Was wir bieten
Unser Spektrum an Materialien und Produkten

Vom Rührstäbchen für den Kaffee, über den Trinkhalm im 
Erfrischungsgetränk bis hin zur Schale für Bowls, Pasta 
und Suppen. Sie können Ihr Besteck, Geschirr und Zubehör 
komplett bei uns beziehen – aus Materialien und in einer 
Art und Weise gefertigt, die einer nachhaltigeren Zukunft 

gerecht werden.

Zuckerrohr beispielsweise ist eine schnell wachsende 
Pflanze, die in vielen Produkten sinnvoll verwendet 
werden kann. Auch wir haben die Effizienz dieses Viel-
könners entdeckt und nutzen Zuckerrohr neben Papier 
und vielen weiteren Materialien ebenfalls als Bestandteil 

unserer Produktpallette.

Wir erleichtern und verschönern öffentlichen Veranstaltern, 
Gastronomen und Privatpersonen den Alltag mit unserem 
Sortiment – wenn gewünscht, auf die Farben Ihres Marken-
auftritts angepasst. Sprechen Sie uns gerne mit Ihren dies-

bezüglichen Vorstellungen an.

Nun bleibt uns nur noch, Ihnen und Ihren Gästen einen 
guten Appetit zu wünschen!
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EINWEGARTIKEL EINWEGARTIKEL

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Teller rund ungeteilt Ø 18 cm Zuckerrohr TR0001 10 x 50

Teller rund ungeteilt Ø 18 cm Papier TR0002 10 x100

Teller rund geteilt/ungeteilt Ø 20 cm Zuckerrohr TR0003 10 x 100

Teller rund ungeteilt Ø 20 cm Papier TR0004 10 x 100

Teller rund geteilt/ungeteilt Ø 23 cm Zuckerrohr TR0005 10 x 50

Teller rund ungeteilt Ø 23 cm Papier TR0006 5 x 100

Teller rund geteilt/ungeteilt Ø 26 cm Zuckerrohr TR0007 10 x 50

Teller rund ungeteilt Ø 26 cm Papier TR0008 10 x 50

Teller rund geteilt/ungeteilt Ø 28 cm Zuckerrohr TR0009 6 x 50

Teller rund ungeteilt Ø 28 cm Papier TR0010 6 x 50

Teller oval 26 x 19cm Zuckerrohr TO0001 10 x 50

Teller eckig ungeteilt 9 x 15 cm Papier TE0001 12 x 250

Teller eckig ungeteilt 10 x 16 cm Papier TE0002 12 x 250

Teller eckig ungeteilt 11 x 17 cm Papier TE0003 8 x 250

Teller eckig ungeteilt 13 x 20 cm Papier TE0004 6 x 250

Teller eckig ungeteilt 16 x 23 cm Papier TE0005 4 x 250

Teller Terrinen & Schalen
Unsere nachhaltigen Einwegteller sind die perfekte 
Wahl für umweltbewusste Verbraucher. Die Teller sind 
in verschiedenen Größen erhältlich und bestehen aus 
umweltfreundlichen Materialien wie Zuckerrohr und 
Papier. 

Ob flach, tief, oder Schale: Unsere Artikel eignen sich 
perfekt für den Einsatz bei Catering-Veranstaltungen, 
Picknicks im Freien oder auch für den täglichen  
Gebrauch.

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Suppenterrine 350 350 ml Zuckerrohr TS0001 10 x 50

Suppenterrine 500 500 ml Zuckerrohr TS0002 10 x 50

Suppenterrine 750 750 ml Zuckerrohr TS0003 10 x 50

Schale 10 x 17 x 3 cm Papier TS0004 8 x 250

Schale 15 x 23 x 2 cm Papier TS0005 10 x 100

Schale 9 x 14 x 3 cm Papier TS0006 8 x 250

Pommes Frites-Schale 13,5 x 17,5 x 3 cm Papier TS0007 4 x 250

Pommes Frites-Schale 19 x 10,5 x 3,5 cm Papier TS0008 4 x 250

Menüschale ungeteilt 1400 ml XPS TS0009 4 x 50

Menüschale 2-fach geteilt 1250 ml XPS TS0010 4 x 50

Menüschale 3-fach geteilt 1150 ml XPS TS0011 4 x 50

Schale ungeteilt mit Klappdeckel 750 ml Zuckerrohr TS0012 10 x 25

Schale 3-geteilt mit Klappdeckel 500 ml Zuckerrohr TS0013 10 x 25

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

Für jeden Geschmack!
Grillfeier, Kindergeburtstag und Co. – branden Sie Ihre Charge mit Ihren 
Firmenfarben oder einem Motiv Ihrer Wahl.
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EINWEGARTIKEL EINWEGARTIKEL

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Snackboxen eckig ungeteilt  
mit/ohne Sichtfenster 1000

1000 ml Papier TGB001 50 x 1

Snackboxen eckig ungeteilt  
mit/ohne Sichtfenster 1500

1500 ml Papier TGB002 50 x 1

Snackboxen eckig geteilt  
mit/ohne Sichtfenster 1000

1000 ml Papier TGB003 50 x 1

Snackboxen eckig geteilt  
mit/ohne Sichtfenster 1500

1500 ml Papier TGB004 50 x 1

Feinkostboxen mit Sichtfenster 350 350 ml Papier TGB005 50 x 1

Feinkostboxen mit Sichtfenster 650  650 ml Papier TGB006 50 x 1

Feinkostboxen mit Sichtfenster 750 750 ml Papier TGB007 50 x 1

To-Go-Boxen
Unsere nachhaltigen To-Go-Boxen aus Papier oder 
Kraftpapier sind die perfekte Wahl für alle, die viel 
unterwegs sind. Die To-Go-Boxen sind robust, stabil  
und eignen sich ideal für den sicheren Transport 
von Speisen. Durch die Verwendung von recyceltem 
Papier oder biologisch abbaubarem Kraftpapier 
reduzieren wir unseren ökologischen Fußabdruck  
und schonen die Umwelt.

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Take Away Bowl 780 780 ml Papier TGB008 12 x 50

Take Away Bowl 850 850 ml Papier TGB009 12 x 50

Take Away Bowl 1000 1000 ml Papier TGB010 12 x 50

Deckel für Take Away Bowl Ø 13 cm PP TGB011 12 x 50

Döner- oder Gyros-Box 470 ml Papier TGB012 10 x 50

Asia-Box klein 470 ml Papier TGB013 10 x 50

Asia-Box groß 750 ml Papier TGB014 10 x 50

Asia-Bowl klein 530 ml Papier TGB015 15 x 40

Asia-Bowl groß 650 ml Papier TGB016 15 x 40

Deckel für Asia-Bowl Ø 10 cm PP TGB017 12 x 50

Salatschale 750 750 ml Papier TGB018 6 x 50

Salatschale 1300 1300 ml Papier TGB019 6 x 50

Deckel für Salatschale 750 Ø 15 cm PP TGB020 6 x 50

Deckel für Salatschale 1300 Ø 18,5 cm PP TGB021 6 x 50

Suppenbehälter 300 300 ml Papier TGB022 20 x 25

Suppenbehälter 500 500 ml Papier TGB023 20 x 25

Suppenbehälter 700 700 ml Papier TGB023 20 x 25

Deckel für Suppenbehälter 300 Ø 10 cm Papier TGB024 20 x 25

Deckel für Suppenbehälter 500 Ø 10 cm Papier TGB025 20 x 25

Deckel für Suppenbehälter 700 Ø 12 cm Papier TGB026 20 x 25

Dressingbecher 60 60 ml Papier TGB027 20 x 50

Deckel für Dressingbecher 60 Ø 7 cm Papier TGB028 20 x 50
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EINWEGARTIKEL EINWEGARTIKEL

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Plastikfreier CTG-Becher 100 100 ml, Ø 60 mm Papier CTG001 20 x 50

Plastikfreier CTG-Becher 200 200 ml, Ø 80 mm Papier CTG002 20 x 50

Plastikfreier CTG-Becher 300 300 ml, Ø 90 mm Papier CTG003 20 x 50

Plastikfreier CTG-Becher 400 400 ml, Ø 90 mm Papier CTG004 20 x 50

Ripple CTG-Becher 200 200 ml, Ø 80 mm Papier CTG005 20 x 50

Ripple CTG-Becher 300 300 ml, Ø 90 mm Papier CTG006 20 x 50

Ripple CTG-Becher 400 400 ml, Ø 90 mm Papier CTG007 20 x 50

First Choice CTG-Becher 100 100 ml, Ø 60 mm Papier CTG008 20 x 50

First Choice CTG-Becher 180 180 ml, Ø 80 mm Papier CTG009 20 x 50

First Choice CTG-Becher 200 200 ml, Ø 80 mm Papier CTG010 20 x 50

First Choice CTG-Becher 250 250 ml, Ø 80 mm Papier CTG011 20 x 50

First Choice CTG-Becher 300 300 ml, Ø 80 mm Papier CTG012 20 x 50

First Choice CTG-Becher 400 400 ml, Ø 90 mm Papier CTG013 20 x 50

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Genießen Sie Ihren Kaffee unterwegs – ohne schlechtes 
Gewissen. Unsere plastikfreien Einwegbecher sind die 
umweltfreundliche Wahl für unterwegs und sind eine 
großartige Möglichkeit, einen Beitrag zur Nachhaltig-
keit zu leisten und gleichzeitig den Komfort von  
To-Go-Produkten beizubehalten.

Coffee-to-Go

NEU: AUCH  

PLASTIKFREI

Deckel für CTG-Becher „Plastikfrei“ Ø 80mm Papier CTG014 20 x 50

Deckel für CTG-Becher „Plastikfrei“ Ø 90mm Papier CTG015 20 x 50

Deckel für CTG-Becher Ø 80mm Frischfaser CTG016 20 x 50

Deckel für CTG-Becher Ø 90mm Frischfaser CTG017 20 x 50

Deckel für CTG-Becher Ø 80mm PS CTG018 20 x 50

Deckel für CTG-Becher Ø 90mm PS CTG019 20 x 50
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Becher Kaltgetränke

LEAFLEAF

EINWEGARTIKEL EINWEGARTIKEL

NEU: AUCH  

PLASTIKFREI

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Plastikfreier Trinkbecher 20 20 ml Papier KT0001 20 x 80

Plastikfreier Trinkbecher 40 40 ml Papier KT0002 20 x 80

Plastikfreier Trinkbecher 200 200 ml Papier KT0003 20 x 50

Plastikfreier Trinkbecher 300 300 ml Papier KT0004 20 x 50

Plastikfreier Trinkbecher 400 400 ml Papier KT0005 20 x 50

Trinkbecher 20 20 ml Papier KT0006 20 x 80

Trinkbecher 40 40ml Papier KT0007 20 x 80

Trinkbecher 100 100 ml Papier KT0008 20 x 50

Trinkbecher 200 200 ml Papier KT0009 20 x 50

Trinkbecher 300 300 ml Papier KT0010 20 x 50

Trinkbecher 400 400 ml Papier KT0011 20 x 50

Trinkbecher 200 "CE" 200 ml Papier KT0012 20 x 50

Trinkbecher 300 "CE" 300 ml Papier KT0013 20 x 50

Trinkbecher 400 "CE" 400 ml Papier KT0014 20 x 50

Erfrischung unterwegs ohne Plastikmüll. Unsere 
Einwegbecher für Kaltgetränke aus erneuerbaren 
Materialien sind die umweltfreundliche Wahl für den 
Genuss unterwegs. Egal ob für den täglichen Ge-
brauch oder für Catering-Veranstaltungen, unsere 
Becher sind eine umweltfreundliche Alternative zu 
herkömmlichen Plastik-Varianten.

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.
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EINWEGARTIKEL EINWEGARTIKEL

Besteck

Einheit Material Art.-Nr. VE*

Holz Besteckset, gewachst 
(Gabel, Messer, Löffel, Serviette) FSC 100 % 

16,5 cm Holz BS0001 5 x 50

Holz Besteckset, gewachst 
(Gabel, Messer, Serviette) FSC 100 % 

16,5 cm Holz BS0002 5 x 50

Holz Besteckset, gewachst 
(Gabel, Serviette) FSC 100 % 

16,5 cm Holz BS0003 5 x 50

Holz Besteckset, gewachst 
(Löffel, Serviette) FSC 100 % 

16,5 cm Holz BS0004 5 x 50

Holz Besteckset gewachst 
(Göffel, Bambusserviette) FSC 100 % 

16,0 cm Holz BS0005 250 x 1

Holz Messer, gewachst FSC 100 % 16,5 cm Holz BS0006 20 x 100

Holz Gabel, gewachst FSC 100 % 16,5 cm Holz BS0007 20 x 100

Holz Löffel, gewachst FSC 100 % 16,5 cm Holz BS0008 20 x 100

Holz Kaffeelöffel FSC 100 %  11 cm Holz BS0009 20 x 100

Holz Pommes Frites-Gabel FSC 100 % 8,3 cm Holz BS0010 10 x 1000

Holz Rührstäbchen in Spenderbox FSC 100 % 155 mm Holz BS0011 10 x 1000

Bambus Essstäbchen 21 cm Bambus BS0012 15 x 10

IHR PRODUKT

IHR BRANDING

Das Gourmet-Werkzeug!
Weil es ständig und überall zum Einsatz kommt –  
branden Sie Ihre Charge in Ihren Firmenfarben  
oder mit einem Motiv Ihrer Wahl.

Trinkhalme

Eineit Material Art.-Nr. VE*

Papier Trinkhalm natur-braun FSC-Mix 20 cm,  Ø 6 mm Papier TH0001 24 x 40

Papier Trinkhalm farbig gestreift FSC-Mix 20 cm,  Ø 6 mm Papier TH0002 24 x 50

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

Herausragend erfrischend!
Weil der Trinkhalm die kleine Schwester des  
Cocktails ist – branden Sie Ihre Charge in Ihren 
Firmenfarben.
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EINWEGARTIKEL EINWEGARTIKEL

Kunststoff

Eineit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Trinkbecher 200 200 ml PLA KS0002 30 x 100

Trinkbecher 300 300 ml PLA KS0003 16 x 70

Trinkbecher 400 400 ml PLA KS0004 16 x70

Trinkbecher 500 500 ml PLA KS0005 16 x 60

Schnapsglas 20 20 ml PS KS0006 54 x 50

Schnapsglas 40 40 ml PS KS0007 50 x 40

Sektglas zweiteilig 100 ml PLA KS0001 10 x 4

Weinglas mit Fuß „CE“ 100 ml PS KS0008 20 x 10

Sherryglas 100 ml PS KS0009 10 x 30

Bier Pong Set 400 ml PS KS0010 1 x 12

Gabel 16 cm PS KS0011 10 x 100

Messer 16 cm PS KS0012 10 x 100

Löffel 16 cm PS KS0013 10 x 100

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

Wir lieben Diversität!
Viele Trinkgefäße sind aus recycelbarem 
oder Bio-Kunststoff und dazu noch in 
verschiedenen Farbvarianten erhältlich.
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*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

LEAFLEAF

EINWEGARTIKEL EINWEGARTIKEL

Verpackungsbecher Servietten
Klein, praktisch und vielseitig einsetzbar: Unsere 
Verpackungsbecher sind die ideale Lösung für Dips, 
Saucen, Desserts oder kleine Beilagen. Ob rund oder 
eckig – sie sorgen für Ordnung, Frische und einen  
ansprechenden Auftritt Ihrer Speisen. Robust im 
Handling und zuverlässig im Alltag. Für einen  
sauberen Genuss bis zum letzten Löffel.

Unverzichtbar und doch so viel mehr als nur 
praktisch: Servietten setzen Akzente auf jedem Tisch. 
Ob schlicht, farbig oder mit Print – sie unterstreichen 
Ihr Konzept und verleihen jedem Anlass eine persön-
liche Note. Von der schnellen Mahlzeit bis zum fest-
lichen Event begleiten unsere Servietten Ihre Gäste 
stilvoll und zuverlässig.

Maße Material Farbe Art.-Nr. VE*

Verpackungsbecher 125 cc, 
eckig, 100er

108 x 81 x 28 mm PP VBE001 10

Verpackungsbecher 200 cc, 
eckig 100er

108 x 81 x 43 mm PP VBE002 10

Verpackungsbecher 250 cc, 
eckig, 100er

108 x 81 x 50 mm PP VBE003 10

Verpackungsbecher 500 cc, 
eckig 100er

108 x 81 x 102 mm PP VBE004 10

Deckel für Verpackungsbecher, 
eckig, 100er 114 x 89 x 6 mm PP VBE005 10

Verpackungsbecher, 125 cc, 
rund, 100er 101 x 31 x 549 mm PP VBR001 10

Verpackungsbecher, 200cc, 
rund, 100er 101 x 43 x 563 mm PP VBR002 10

Verpackungsbecher, 250cc, 
rund, PP, 100er 101 x 50 x 495 mm PP VBR003 10

Verpackungsbecher, 500 cc, 
rund, 100er 101 x 103 x 924 mm PP VBR004 10

Deckel für Verpackungsbecher, 
rund, 100er 105 x 7 x 483 mm PP VBR005 10

Maße Material Farbe Art.-Nr. VE*

Prägeserviette 33x33 cm, 
1-lagig, 1/4-Falz, 100er

33x33 cm Zellulose SV0001 40

Serviette 24x22 cm, 
2-lagig, 1/4 Falz natur 400er

24x22 cm Zellulose SV0002 3

Serviette 24x24 cm,  
2-lagig, 1/4 F. „unicolor“ 20er

24x24 cm Zellulose SV0003 24

Serviette 33x33 cm, 
2-lagig, 1/4 F. „unicolor“ 20er

33x33 cm Zellulose SV0004 24

Serviette 33x33 cm,
 2-lagig, 1/4 F. „print“ 20er

33x33 cm Zellulose SV0005 24

Serviette 33x33 cm, 
3-lagig, 1/4 F. „unicolor“ 20er

33x33 cm Zellulose SV0006 24

Serviette 33x33 cm, 
3-lagig, 1/4 F. „print“ 20er

33x33 cm Zellulose SV0007 24
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*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

LEAFLEAF

EINWEGARTIKEL EINWEGARTIKEL

Müllbeutel/ -Säcke
Was im Hintergrund wirkt, ist im Alltag unver-
zichtbar. Unsere Müllbeutel und -säcke sorgen für 
Sauberkeit, Ordnung und einen reibungslosen Ab-
lauf – ob in Küche, Gastronomie, Haushalt oder bei 
Veranstaltungen. Unterschiedliche Größen, Stärken 
und Ausführungen bieten für jede Anforderung die 
passende Lösung.

Maße Material Farbe Art.-Nr. VE*

Müllsack mit Zugband, 35 l, 10er 620 x 580 mm LDPE MS0001 30

Müllsack mit Zugband, 60 l, 10er 850 x 570 mm LDPE MS0002 15

Müllsack mit Zugband, 120 l, 10er 1050 x 690 mm LDPE MS0003 24

Schwerlast-Müllsack, 150 l, 10er  1200 x 800 mm LDPE MS0004 15

Schwerlast-Müllsack, 240 l, 5er 1250 x 1000 mm LDPE MS0005 10

Müllsack, 240 l, 5er 1250 x 1000 mm LDPE MS0006 15

Garten-Müllsack, 130 l 10er 1100 x 850 mm LDPE MS0007 10

Maße Material Farbe Art.-Nr. VE*

Müllbeutel „Hundekot“, 2 Rollen 240 x 390 mm HDPE MB0001 24

Müllbeutel „Kosmetik“, 6 l, 50er 310 x 370 mm HDPE MB0002 16

Müllbeutel, 10 l, 20er 350 x 450 mm HDPE MB0003 20

Müllbeutel mit Zugband  
diverse Düfte 30 l, 20er

600 x 530 mm HDPE MB0004 20

Müllbeutel mit Zugband, 30 l, 25er  590 x 515 mm HDPE MB0005 20

Müllbeutel mit Zugband, 60 l, 20er 710 x 615 mm HDPE MB0006 22

Müllbeutel mit Griff, 60 l, 20er 730 x 620 mm HDPE MB0007 20

Müllbeutel mit Zugband, 120 l, 10er 1010 x 690  mm HDPE MB0008 20
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Wie wir denken
Weil es auch anders geht 

Abfall vermeiden und Mehrweg-Produkte einsetzen! Ob 
Privatfeiern, Geschäftstermine, kleine, mittlere bis große 
Events. Sie haben die Gelegenheiten, wir die passenden 
Produkte. Im Vorfeld gut geplant und angelegt, haben Sie 
schon für die nächsten Veranstaltungen vorgesorgt  – nur 
die Menge an Köstlichkeiten nicht vergessen – dann wird 

Ihnen die perfekte Feier gewiss sein!

Unterschiedliche Designs für unterschiedliche Feierlich
keiten! Die Anforderungen an ein ausgelassenes Schul-
fest unterscheiden sich von denen an ein Firmenevent 
oder einer Familienfeier. Die Produktdesigns unserer Serien 

erfüllen Ihre Wünsche und Vorstellungen.

Die Veranstaltung mit ihren Gästen steht im Mittelpunkt. 
Wir unterstützen Sie gerne bei der Auswahl der richtigen 
Serie, der richtigen Produkte und beraten Sie bezüglich der 

Individualisierbarkeit der Produkte nach Ihren Vorgaben.

Nun bleibt uns nur noch, Ihnen und Ihren Gästen einen 
guten Appetit zu wünschen!

LEAFLEAF

MEHRWEGARTIKEL MEHRWEGARTIKEL
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MEHRWEGARTIKEL MEHRWEGARTIKEL

SmartChoice

Eineit Material Farbe Art.-Nr. VE*

SmartChoice Becher 200 200 ml PP MW0001 12 x 6

SmartChoice Schale 250 250 ml PP MW0002 12 x 6

SmartChoice Teller Ø 18,5 cm PP MW0003 12 x 6

SmartChoice 18er Besteckset 16 cm PP MW0004 12 x 18

Sie mögen es bunter? Ein freudiger Anlass sollte dies 
unweigerlich ausstrahlen! SmartChoice in diversen 
Produkten unterstreicht Ihr fröhliches Ereignis.

Für jeden Geschmack!
Grillfeier, Kindergeburtstag und Co. –  
mit unseren Produkten überzeugen Sie auch
die kleinsten Haushaltsentscheider*innen.

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

IHR PRODUKT

IHR BRANDING
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MEHRWEGARTIKEL MEHRWEGARTIKEL

EasyChoice

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

EasyChoice Becher 200 200 ml PP MW0005 18x6

EasyChoice Teller Ø 24cm PP MW0006 18x6

EasyChoice Schale 500 500 ml PP MW0007 18x6

EasyChoice 12er Besteckset 18 cm PP MW0008 18x12

Schlicht und dadurch so schick. EasyChoice bietet 
den gelungenen Rahmen, um köstliche Speisen 
angemessen zu arrangieren. Bon Appétit!

IHR PRODUKT

IHR BRANDING

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.
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MEHRWEGARTIKEL MEHRWEGARTIKEL

Elements

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

Elements Kaffeetasse 200 200 ml PP MW0009 12 x 6

Elements Becher 200 200 ml PP MW0010 12 x 6

Elements Schale 500 500 ml PP MW0011 12 x 4

Elements Teller Ø 24cm PP MW0012 12 x 4

Elements Messer 19 cm PP MW0013 8 x 10

Elements Gabel 19 cm PP MW0014 8 x 10

Elements Löffel 19 cm PP MW0015 8 x 10

Elements Kaffeelöffel 14 cm PP MW0016 8 x 10

Ob Kaffeetafel oder Dinner-Gedeck: Die Auswahl von 
Elements besticht in Form und Farbe einer eleganten 
Ausführung für Feierlichkeit im gehobenen Rahmen.

IHR PRODUKT

IHR BRANDING

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.
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MEHRWEGARTIKEL MEHRWEGARTIKEL

FirstChoice

Einheit Material Farbe Art.-Nr. VE*

FirstChoice Becher 200 200 ml PP MW0017 6 x 4

FirstChoice Bierbecher 400 400 ml PS MW0018 6 x 4

FirstChoice Weinglas 2-teilig 100 100 ml PS MW0019 12 x 6

FirstChoice Sektglas 2-teilig 100 100 ml PS MW0020 12 x 6

FirstChoice Schnapsglas 4cc 40 ml PS MW0021 12 x 10

FirstChoice Weinglas „CE“ 100 ml PS MW0022 12 x 6

FirstChoice Teller 24 x 24 cm PP MW0023 6 x 4

FirstChoice Teller, rund, ungeteilt Ø 23 cm PP MW0024 10 x 50

FirstChoice Messer 18 cm PS MW0025 20 x 100

FirstChoice Gabel 18 cm PS MW0026 20 x 100

FirstChoice Löffel 18 cm PS MW0027 20 x 100

FirstChoice Trinkhalme, farbig 21 cm PP MW0028 12 x 20

Eine Feier steht an? Ein Event mit vielen Gästen, eine 
Festivität mit mehreren Gängen? Mit First Choice 
decken Sie das gesamte Spektrum ab und den Tisch 
ein – vom Löffel bis hin zum kleinen Schnapsglas. 
Und natürlich als Mehrwerkprodukte zur Wieder
verwendung.

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.
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HomeChoice

Maße Material Farbe Art.-Nr. VE*

HomeChoice  
Aufbewahrungsdosen, 0,7 l 13.0 × 13.1 × 7.0 cm PP HCA001 6

HomeChoice  
Aufbewahrungsdosen, 1,2 l 15.7 × 15.7 × 8.0 cm PP HCA002 6

HomeChoice  
Aufbewahrungsdosen, 2 l 18.2 × 18.2 × 9.0 cm PP HCA003 6

HomeChoice  
Aufbewahrungsdosen, 3 l 21.5 × 21.5 × 10.0 cm PP HCA004 6

HomeChoice  Kühlschrank- 
Organizer, Klein (1,2 l) 31,2 × 7,7 × 9,1 cm PS HCK001 4

HomeChoice Kühlschrank- 
Organizer, Mittel (2,7 l) 31,2 × 13,9 × 9,1 cm PS HCK002 4

HomeChoice Kühlschrank- 
Organizer, Groß (4,6 l) 31,2 × 21,7 × 9,1 cm PS HCK003 4

HomeChoice Rührschüssel-Set 25,0 × 25,0 × 14,0 cm PP MWR001 4

HomeChoice Müslibecher S,  
150 ml + 330 ml

8,6 × 17,0 cm PP MWM002 10

HomeChoice Müslibecher M, 
310 ml + 360 ml

10,6 × 14,0 cm PP MWM003 10

HomeChoice Müslibecher L, 
310 ml + 560 ml

 10,6 × 17,5 cm PP MWM004 10

HomeChoice Müslibecher XL, 
310 ml + 760 ml

10,6 × 21,5 cm PP MWM005 10

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

Ordnung, die Freude macht: HomeChoice steht für 
durchdachte Aufbewahrungslösungen im Alltag. Ob 
Vorräte, Reste oder Kühlschrankorganisation, unsere 
Produkte helfen dabei, den Überblick zu behalten 
und Lebensmittel länger frisch zu halten. Funktional, 
modern und vielseitig einsetzbar. Für ein Zuhause, 
das mitdenkt.
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FitChoice
Aktiv durch den Tag: FitChoice begleitet alle, die 
Wert auf Bewegung, Motivation und einen bewussten 
Lebensstil legen. Unsere Trinkflaschen sind praktische 
Begleiter für Sport, Büro und Freizeit. Funktional, 
modern und immer griffbereit, damit gesunde 
Routinen ganz einfach in den Alltag passen.

IHR PRODUKT

IHR BRANDING

*Alle Verpackungseinheiten können nach individuellen Wünschen angepasst werden. Sprechen Sie uns gerne an.

Volumen Material Farbe Art.-Nr. VE*

FitChoice Premium-Trinkflasche S 350 ml Tritan FCT001 4

FitChoice Premium-Trinkflasche M 500 ml Tritan FCT002 4

FitChoice Premium-Trinkflasche L 1 l Tritan FCT003 4

FitChoice Premium-Trinkflasche XL 2 l Tritan FCT004 4

FitChoice Motivations-Trinkflasche M 500 ml Tritan FCT005 6

FitChoice Motivations-Trinkflasche L 1 l Tritan FCT006 6

FitChoice Motivations-Trinkflasche XL 2 l Tritan FCT007 6
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Was wir machen
Weil wir Freude bereiten 

Wir gestalten Momente, die in Erinnerung bleiben. Mit 
liebevoll ausgewählten Dekorations- und Partyartikeln 
schaffen wir den passenden Rahmen für kleine und große 
Anlässe – von privaten Feiern über Familienfeste bis hin zu 

Firmenevents und besonderen Veranstaltungen.

Unsere Produkte verbinden Design, Qualität und 
Funktionalität. Ob dezent und elegant, farbenfroh und  
verspielt oder klar und modern – für jeden Anlass und jede 
Stimmung bieten wir durchdachte Lösungen, die Freude 

machen und Atmosphäre schaffen.

Dabei stehen Ihre Wünsche im Mittelpunkt. Wir unterstützen 
Sie bei der Auswahl der passenden Dekoration, abgestimmt 
auf Anlass, Gäste und Umgebung. Viele unserer Artikel 
lassen sich individuell kombinieren und personalisieren, 

sodass Ihr Event eine ganz persönliche Note erhält.

Denn wir sind überzeugt: Es sind die Details, die aus einem 
Anlass ein Erlebnis machen. Und genau dafür sind wir da – 

um mit unseren Produkten Freude zu bereiten.

LEAFLEAF

PARTY- UND DEKORATIONSARTIKEL PARTY- UND DEKORATIONSARTIKEL
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PartyChoice
Feiern, lachen, genießen – PartyChoice liefert die 
passenden Details für unvergessliche Momente. Von 
Kerzen über Ballons bis hin zu Girlanden und Party-
accessoires: Mit diesen Produkten wird jeder An-
lass zum Blickfang. Für Geburtstage, Jubiläen oder 
spontane Feiern – bunt, fröhlich und voller Lebens-
freude.

Maße Material Farbe Art.-Nr. VE*

PartyChoice Zahlenkerze „0“ bis „9“ 7,5 cm Kunststoff, 
Wachs PCK001 144

PartyChoice 24er Geburtstagskerzen 6 cm Kunststoff, 
Wachs  PCK002 144

PartyChoice Happy Birthday Kerzen, 
4 Farben

6 cm Kunststoff, 
Wachs PCK003 144

PartyChoice 12er Kuchenkerze  
„Amore“

6 cm Kunststoff, 
Wachs PCK004 144

PartyChoice Folienballon „0“ bis „9“ 80 cm Folie PCB001 144

PartyChoice Folienballon  „0“ bis „9“ 40 cm Folie PCB002 144

PartyChoice 6er Latex Ballon 
„Happy Birthday“ 25 cm Latex PCB003 12

PartyChoice 20er Latex Ballon bunt 20 cm Latex PCB004 12

PartyChoice 100er Latex Ballon bunt 16 cm Latex PCB005 12

PartyChoice 5er Latex Ballon Raupen 90 cm Latex PCB006 12

PartyChoice 10er Latex Ballon Herz 13 cm Latex PCB007 12

Maße Material Farbe Art.-Nr. VE*

Luftrüssel bunt 2,7 cm Kunststoff, 
Papier PCZ001 6

Luftschlange bunt 300 cm Papier  PCZ002 12

Luftschlange metallic 300 cm Papier, Folie PCZ003 12

Girlande „Rainbow“ 360 cm Papier PCZ004 6

Party Hüte 20 cm Papier PCZ005 6

Girlande „Happy Birthday“,  
bunt metallic 144 cm Papier, Folie PCZ006 6
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Dekorationen
Atmosphäre entsteht durch Details. Unsere 
Dekorationsartikel schaffen stimmungsvolle Akzente, 
ob natürlich, modern oder festlich. Pflanzen, Licht-
elemente und dekorative Highlights verwandeln 
Räume, Tische und Events in echte Wohlfühlorte.  
Für kleine Gesten mit großer Wirkung.

Maße Material Farbe Art.-Nr. VE*

Sukkulente Mini Keramik,  
rund/eckig, 6x8 cm 

6 cm Keramik, Stein, 
Kunststoff KB001 12

Mini Sukkulente im Glas,  
eckig 5 x 8 cm

8 cm Glas, Stein,  
Kunststoff KB002 12

Sukkulenten 4 Designs,  
im Glas, 8 x 8 cm

8 cm Glas, Stein,  
Kunststoff KB003 12

Sukkulente im Betontopf,  
12 x 14 cm

14 cm Beton, Stein,  
Kunststoff KB004 12

Grünpflanze im Sisaltopf,  
7 x 13 cm, 4 Styles 13 cm Kunststoff, Sisal KB005 12

Grünpflanze im goldenen  
Metalltopf, 7 x 11 cm 11 cm Kunststoff, Metall KB006 12

Kunstzweig Eukalyptus in Vase,  
7 x 30 cm 30 cm Glas, Kunststoff KB007 12

Kunstorchidee, 37 x 48 cm,  
im Keramiktopf 48 cm Kunststoff, Keramik KB008 4
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Inhalt/
Größe Material Farbe Art.-Nr. VE*

4er Set LED Teelichte, batteriebetrieben, 
1 x  CR2032 (nicht enthalten) 3,8 cm Kunststoff LE001 48

24er Set LED Teelichte, batteriebetrieben, 
1 x  CR2032 (nicht enthalten) 3,8 cm Kunststoff LE002 8

6 LED Teelichte, wiederaufladbar  
mit Ladetray 3,8 cm Kunststoff LE003 8

4er Set LED Teelichte bunt, batterie- 
betrieben, 1 x  CR2032 (nicht enthalten) 3,8 cm Kunststoff LE004 48

24er Set LED Teelichte bunt, batterie- 
betrieben, 1 x  CR2032 (nicht enthalten) 3,8 cm Kunststoff LE005 8

LED Unterwasserlicht, mit Farbwechsel 
und Fernbedienung, 2 x AA Batterie 8 cm Kunststoff LE006 12

Mini LED Lichte, 2 cm, warm-weiß,  
zur Platzierung im Teelichthalter 2 cm Kunststoff LE007 12

LED Kerze Riffel-Design, batteriebe- 
trieben, 1 x CR2032 (nicht enthalten) 5,8 cm Kunststoff LE008 12

2er Set LED Stabkerzen, aus Echtwachs, 
geriffelt oder gedreht, 2 x AAA Batterie 24,5 cm Wachs, 

Kunststoff LE009 24

LED Kerze mit Schmelzeffekt, Echtwachs, 
warmweiße LED, 2 x AA Batterie 12 cm Wachs, 

Kunststoff LE010 12

Inhalt/
Größe Material Farbe Art.-Nr. VE*

Beleuchtung
Licht, das Atmosphäre schafft. Unsere Lichterketten 
und Kerzen setzen stimmungsvolle Akzente für  
Zuhause, Feiern und saisonale Anlässe.

20er LED Partylichterkette, Länge:  
15 Meter, GS Adapter, Outdoor IP44 15 m Kunststoff LE011 4

LED Korkenlichterkette, 10 warmweiße 
LED 50 cm Kunststoff, 

Draht LE012 12

200er LED Lichterkette, 200 warmweiße 
LEDs, 8 Funktionen, inkl. GS Netzstecker, 
In-/Outdoor

25 m Kunststoff, 
Draht LE013 6

48er LED Lichterkette, batteriebetrieben 2 m Kunststoff, 
Draht LE014 6

20er Micro LED Lichterkette,  
batteriebetrieben 2 m Kunststoff, 

Draht LE015 10
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